و آثار اهل قلم در ارتباط با آن

(میرزاده عشقی - فرخی یزدی)

نرگس اصغری گوار

عضو هیات علمی واحد اهر

چکیده:

مسائل و مشکلات پدیدار شده در جریان نهضت مشروطه بی‌شمار است ولی یکی از مهمترین و خطرناکترین جریانات سیاسی این دوره قرارداد ۱۹۱۹ بود که در ۱۸ مرداد ۱۲۹۸ ه. ش بوسیله وثوق الدوله نخست وزیر وقت سلطنت احمد شاه بسته شد.

بر طبق این قرارداد ننگین، ایران مستعمره انگلیس تلقی می‌شد و استقلال ایران و آزادی و اختیار ایرانیان در داشتن هر گونه روابط مستقیم با سایر دولتها به زیر سؤال می‌رفت، خوشبختانه به محض نشر این قرارداد در جراید، جمعی از مردم آزادیخواه با